ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Nº 1203 – Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº
01.001/2022, Pregão Eletrônico nº 0002/2022.
PARTES: Prefeitura Municipal de Emas e a empresa MARIA LIANI
LEONARDO-ME (ML LOCAÇÕES) -  CNPJ 17.690.649/0001-84.
OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE CORTE DE
TERRA NO MUNICIPIO DE EMAS–PB.
OBJETO DO ADITIVO: acréscimo contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.

Emas-PB, 8 de Fevereiro de 2022
ANA ALVES DE ARAUJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Eletrônico nº 00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA

AMBULANCIA 0KM DE SIMPLES REMOÇÃO PARA O FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE EMAS–PB

ATENDENDO, O CONVENIO ESTADUAL N°00096/2021;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:

FIORI VEICOLO S.A - R$ 124.000,00.

Emas - PB, 18 de Fevereiro de 2022

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao

Pregão Eletrônico nº 00004/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE

UMA AMBULANCIA 0KM DE SIMPLES REMOÇÃO PARA O

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE EMAS–PB

ATENDENDO, O CONVENIO ESTADUAL N°00096/2021;

ADJUDICO o seu objeto a: FIORI VEICOLO S.A - R$ 124.000,00.

Emas - PB, 18 de Fevereiro de 2022.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DO CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas.
CONTRATADA: FIORI VEICOLO S.A – CNPJ nº 35.715.234/0008-76
Objeto: aquisição de uma ambulância 0km de simples remoção para o
fundo municipal de saúde do município de Emas–PB atendendo, o
convenio estadual n°00096/2021.

Valor global: R$ 124.000,00 (cento e vinte e quatro mil reais).

Emas -PB, 22 de Fevereiro de 2022
Alves de Araújo Loureiro - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao

Pregão Presencial nº 00007/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO

DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA À EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE ACORDO COM A DEMANDA DE EXAMES,

DESTINADOS A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE EMAS–PB; ADJUDICO o seu objeto a:

POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA - R$ 335.329,50; UDI

PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA - R$

84.382,50.

Emas - PB, 22 de Fevereiro de 2022.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00007/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE

EXAMES LABORATORIAIS, PARA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ACORDO COM A DEMANDA DE EXAMES, DESTINADOS A

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE EMAS–

PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em

favor de: POLICLINICA POPULAR PATOENSE LTDA - R$

335.329,50; UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS

LTDA - R$ 84.382,50.

Emas - PB, 22 de Fevereiro de 2022.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao

Pregão Presencial nº 00008/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES

DESTINADOS AOS MEREDEIROS LOTADAS NAS ESCOLAS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE EMAS–PB;

ADJUDICO o seu objeto a: UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA -

R$ 21.100,00; VINICK JUAZEIRO FARDAMENTOS LTDA - R$

14.650,00.

Emas - PB, 22 de Fevereiro de 2022.

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2022 Nº 1203 – Terça-feira, 22 de fevereiro de 2022. Pag.02/02

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00008/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES DESTINADOS

AOS MEREDEIROS LOTADAS NAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE EMAS–PB;

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:

UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA - R$ 21.100,00; VINICK

JUAZEIRO FARDAMENTOS LTDA - R$ 14.650,00.

Emas - PB, 22 de Fevereiro de 2022.

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2022

Torna público que realizará, através da Comissão de Licitação,
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 0008/2022,
às 08:30 horas do dia 10 de Março de 2022, do tipo menor preço
unitário, para o objeto: serviços de assessoria e consultoria
especializada em gestão de sistema único de saúde e informações
de sistemas da saúde do município de Emas-PB, conforme termo de
referência. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
cplemas@gmail.com. O Edital estar disponível em
www.emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Emas - PB, 22 de Fevereiro de 2022.
AMANDA NUNES ALBINO – Presidente CPL